
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ВЕТЕРИНАРИИ 

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТР ЛАР 

КАБИНЕТЫНЬЩ 
БАШ ВЕТЕРИНАРИЯ ИДАРЭСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об утверждении доклада о
правоприменительной практике 
контрольно-надзорной деятельности 
в области регионального
государственного контроля (надзора) 
в области обращения с животными 
за 2021 г.

Во исполнение статьи 47 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 
№ 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению 
органами государственного контроля (надзора); органами муниципального контроля 
мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, 
установленных муниципальными правовыми актами» и со Стандартом комплексной 
профилактики рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям 
(утвержден протоколом заседания проектного комитета по основному направлению 
стратегического развития Российской Федерации «Реформа контрольной и 
надзорной деятельности» от 27.03.2018 № 2),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить доклад о правоприменительной практике контрольно-надзорной 
деятельности в области регионального" государственного контроля (надзора) в 
области обращения с животными за 2021 г. (далее - Приказ) согласно 
Приложению.

2. Начальнику отдела организации ветеринарного дела, обеспечить 
размещение Приказа на официальном сайте Главного управления ветеринарии 
Кабинета Министров Республики Татарстан (http://guv.tatar.ru) в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

http://guv.tatar.ru


3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики 
Татарстан И.Н. Нугуманова.

Начальник Главного 
управления ветеринарии 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан А.Г. Хисамутдинов


